事　　務　　連　　絡

平成２９年３月１５日

関 係 各 位
　室蘭市長　青　山　　剛

(公印省略)
本市の請負工事の積算における端数処理の見直しについて
平素より本市行政に御理解、御協力を賜り御礼を申し上げます。

標記につきまして、平成２８年１２月２０日付で通知致しました、本市の積算における端数処理方法の対応について、下記に示す北海道建設部編の「土木工事積算要領(一般土木編)等」に基づき積算を行う場合、これまで北海道と異なる取り扱いとしておりましたが、平成２９年４月１日以降の公告における入札分より北海道建設部の取り扱いと同様と致しますので御留意の方、よろしくお願い致します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

・土木工事積算要領（一般土木編）

・土木工事積算要領（電気通信編）

・土木工事積算要領（機械設備編）

・土木工事積算要領下水道編（一般土木編）

・土木工事積算要領下水道編（電気設備編）

・土木工事積算要領下水道編（機械設備編）

企画財政部管財契約課契約係
　TEL：0143-25-2125